e

PREFEITURA DE

jaguaruana
0 futuro começa agora

AVISO DE LICITAÇÃO

1,0 DE ,

0
c:4

k,  t it) co e t'

'411')dor 449

PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE — AVISO DE LICITAÇÃO — 0 PREGOEIRO DA
PREFEITURA DE JAGUARUANA — CE, TORNA PÚBLICO, A ABERTURA DO PROCESSO DE
PREGÃO PRESENCIAL N° 2022.06.23.01-PPRP, TENDO COMO OBJETO 0 REGISTRO DE
PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM FORNECIMENTO DE REFEIÇÕES DO TIPO COFFEE-BREAK E
BUFFET, DESTINADAS A DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
JAGUARUANA/CE. TIPO MENOR PREÇO, COM DATA DE ABERTURA MARCADA PARA 0
DIA 14 DE JULHO DE 2022 As 09:00HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO, NA
SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL. JAGUARUANA, 30 DE JUNHO DE 2022. JOEFERSON
MOREIRA DA SILVA. PREGOEIRO.

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398

'

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO SÉRIE 3 ANO XIV N°135 !FORTALEZA, 01 DE JULHO DE 2022

•

FSC

MISTO
RPM 1,00.¢100
a padir de WIN

oupandrilie

FISVC120331

•

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Deputado Irapuan Pinheiro - Extrato do Termo de Ratificação. A Secretária da Educação do Mun E t/c.,
Deputado Irapuan Pinheiro/CE, Sra. Irlanea Alves Almeida, toma público o extrato de ratificação do Processo Administrativo de Adesão n° 2Q li6.29.1,
visando a Registro de Preços para futura e eventual aquisição de material permanente - Padrio FNDE para as Escolas da Rede de Ensino do 6nicípio d i .0

lr Deputado Irapuan Pinheiro/CE, proveniente do Pregão Eletrônico/Registro de Preços n°2022.04.26.1 — SRI', em favor do Fornecedor: Môvefsi3B Indústria 0
e Comércio LTDA - CNPJ N° 02.464.845/0001- 63, Valor Global: R$ 673.590,00 (seiscentos e setenta e três mil e quinhentos e noventa reais). Depu
Irapuan Pinheiro /CE, 29 de Junho De 2022. Irlanea Alva Almeida Ordenadora de Despesas - Secretaria da Educação.

tí)
*** *** *** 0 -,L7

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Train i - Aviso de Adiamento de Abertura de Proposta - Tomada de Pregos N°2505.01 kr Ica _e
Comissão de Licitação da Prefeitura de Train, por conveniência administrativa, toma público o Adiamento de Abertura de Proposta da Toma reços
N° 2505.01/2022-TP cujo o objeto é a pavimentação em piso intertravado, meio fio e sarjeta em diversas ruas do Distrito de Flecheiras, junto a Secretigtede 39 e
Infraestrutura do Município de Train-CR, que seria realizado no dia 01 de julho de 2022, as 08:00h para o dia 06 de julho de 2022, is 14:00 horas Maiores
Informações: site: pelo email: comissaodelicitacao2021@outlook.com, no horário de 08:00h is 12:00h, pelos sites wvvw.tce.ce.gov.billicitacoes ou www.
trairi.ce.gov.br/licitacao.php. Alex da Costa - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipueiras - Aviso de Licitação. 0 Presidente da Comissão Permanente de Licitação vem informar que sera
realizado no dia 18 de Julho de 2022 is 09h00rnin, no auditório da Prefeitura Municipal de Ipueiras — CE, situado no Parque da Cidade José Costa Matos,
01, Centro, licitação na modalidade Tomada de Preços n° 007/22-TP-OBRAS, tipo menor preço, cujo objeto versa sobre a construção de 135 bueiros na sede,
Distritos e comunidades do Município de Ipueiras, junto a Secretaria de Obras, Infraestrutura e Recursos Hidricos. 0 referido Edital poderá ser adquirido
a partir da data desta publicação, no horário de 07:00hs is 11:0011s, 13:00hs as 17:00hs expediente ao público ou pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.
ce.gov.br/licitacoes. Ipueiras/CE, 30 de Junho de 2022. Lucas Matos de Abreu Oliveira - Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*•* *4.* ass
Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Itsipaji. A Prefeitura Municipal de Itapajé por meio da CPL, toma público o Improvimento do recurso
interposto pela empresa Ramilos Construções EIRELI, e o Provimento do recurso interposto pela empresa Albano Serviços e Comercio LTDA e que fará
abertura das propostas de preços, referente A Tomada de Preço n° 23.02.2022.01-TP, cujo objeto é a Contratação de empress para execução de pavimentação
em pedra tosca em diversas ruas do bairro Picaria no Município de Itapajé/Ce — MAPP 4290, fica determinado o dia 04 de Julho de 2022, is 14:00 horas, na
sala da Comissio de Licitação, para que sejam abertos os envelopes de propostas de preps, ficando, desde logo, notificados todos os interessados. Itapaje
Ce, 30 de Junho de 2022. Franciano Franca Cordeiro - Presidente.

*** *** *5*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Concorrência Pública N° 05.003/2022 - Extrato do Instrumento do Contrato N° 05003221.
Partes: Contratante: Município de Eusébio/Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Contratada: Concordia Construções EIRELI - CNPJ: 00.578.619/0001-
88. Objeto: execução das obras de pavimentação em pedra tosca em diversas ruas, no Município de Eusébio/CE. Vigência: 27/06/2022 a 24/03/2023. Valor
Global: R$ 5.158.205,66 (cinco milhões cento e cinquenta e oito mil duzentos e cinco reais e sessenta e seis centavos). Assinam pelas Partes: José Valber
Barros Mota, CPF N°. 620.368.583-68 pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos e pela empresa Contratada, Sr. Alexandre de Oliveira Serpa, CREA/CE
13619-D. Eusébio - CE, 30 de junho de 2022.

*** *5* *•*

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Eusébio - Concorrência Pública N°05.004/2022 - Extrato do Instrumento do Contrato N°05004221. Partes:
Contratante: Município de Eusibio/Secretaria de Obras e Serviços Públicos. Contratada: Copa Engenharia LTDA - CNPJ/MF sob o 02.200.917/0001-65.
Objeto: execução das obras de pavimentação em concreto asfáltico usinado à quente em diversas ruas, no Município de Eusébio/CE. Vigência: 27/06/2022 a
24/03/2023. Valor Global: R$ 11.524.540,34 (onze milhões quinhentos e vinte e quatro mil quinhentos e quarenta reais e trinta e quatro centavos). Assinam
pelas Partes: José Valber Banos Mota, CPF N°. 620.368.583-68 pela Secretaria de Obras e Serviços Públicos e pela empresa Contratada, Sr. Eduardo Aguiar
Benevides, CREA/CE 39795/D. Eusibio - CE., 30 de junho de 2022.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Mucambo — Extrato de Ratificação. A Secretaria de Saúde, Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo e
Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social da Prefeitura Municipal de Mucambo/CE, através dos seus Ordenadores de Despesas, vem publicar o
Extrato de Ratificação, resultante do julgamento da Inexigibilidade de Licitação 2106.01/2022-IN, cujo objeto: contratação de empresa especializada
em treinamentos, capacitação e liderança para o desenvolvimento e aprimoramento continuo dos gestores do Município de Mucambo-CE. Favorecido: Dale
Fortaleza Treinamentos Gerenciais LTDA. Valor: Ft$ 19.950,00 (dezenove mil, novecentos e cinquenta reais). Data da Ratificação: 24/06/2022. Ordenadores
de Despesas: Danilo Sampaio Souza; Joana Batista Marques da Silva; Cleylton da Costa Sobrinho. Mucambo/CE, 24 de junho 2022.

*5* *5* *5*

Estado do Ceará — Câmara Municipal de Harems — Abertura de Envelopes de Licitação. A Camara Municipal de Itarema-CE, comunica aos interessados
que a abertura dos envelopes de habilitação da licitação na modalidade Tomada de Preço N°. 2022.05.20.01 - TI', cujo objeto é a contratação para serviços
de engenharia de reforma da Câmara Municipal de Itarema — Ce conforme projeto básico que iria ocorrer no proximo dia 01 de julho de 2022, is 09h30min,
hi sofrer um adiamento pars o proximo dia 08 de julho de 2022, is 10h0Omin. Para maiores informações a Comissão estará à disposição nos dias úteis ape's
esta publicação no horário de 08h00min as 11h30min no endereço da anima Municipal de Itarema à Av. Joao Batista Rios, SN— Centro— CEP: 62.590-000.
Itarema — Ce, 01 de julho de 2022. Presidente da Comissão de Licitação — Ana Ketsia Braga de Sena.

**• *5* ***

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAItEMA — AVISO DE ANULAÇÃO — CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 006/2022-
SEINFRA — A Comissão Permanente de Licitação do Município de Itarema, comunica aos interessados que fica ANULADA a Concorrência Pública
006/2022-SEINFRA, por motivo de duplicidade no Projeto Básico, cujo OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação asfiltica da Estrada que liga a
CE-085 a Patos, 3' Etapa, (MAPP 11170), no Município de Itarema, Ceará. Maiores informações na Comissão Permanente de Licitação, à Praça Nossa Senhora
de Fatima, N°48, Centro ou no Telefone: (88) 3667-1133. Itarema-CE, 30 de Junho de 2022. Inez Helena Braga — Presidente da Comissão de Licitação.

*5* *5* *5*

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE — AVISO DE LICITAÇÃO — CHAMADA PÚBLICA N° 01/2022-CP-SME
— A Prefeitura Municipal de Caridade-CE, através da Secretaria de Educação e Cultura, no uso de suas atribuições legais, toma público pant conhecimento
dos interessados, que wadi realizando Chamada Pública 01/2022-CP-SME, para Aquisição de itens da agricultura familiar, para o atendimento ao
Programs Nacional de Alimentação Escoiar/PNAE, de responsabilidade da Secretaria da Educação de Caridade/CE. Os Documentos deverão ser
Entregues no periodo de 01 de Julho de 2022 à 20 de Julho de 2022, is 10h, na Sala da Comissão de Licitação à Rua Dr. Plácido Pinho, S/N°, Centro de
Caridade, Ceara. Caridade-CE, 30 de Junho de 2022. Fábio Amorim de Sousa — Presidente da CPL.

*•* **• ***
Mercantil São Jai S/A — Comércio e Indústria. CNPJ/MF no. 07.204.084/0001-24. NIRE 23.300.006.208 (RICEC). Edital de Convocação - Assembleia
Geral Extraordinária. A Diretoria do Mercantil Sao José S/A — Comércio e Indústria, convoca os senhores Acionistas a se reunirem em Assembléia Geral
Extraordinária, que realizar-se-á no dia 07/07/2022, as 08:30hs, na sede da aludida Companhia, localizada na Cidade de Fortaleza, Estado do Ceara, na
rua Governador Sampaio, n.° 440-altos, Centro, CEP 60055-050, com a seguinte ordem do dia: a) Redução do Capital Social na forma do Art. 173 da Lei
6.404/76; b) Alteração do Estatuto Social; e c) outros assuntos de interesse da Companhia. Fortaleza/CE, 23/06/2022. Mara Fatima Frota Ximenes. Diretora

*5* •5* ***

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Jaguaruana — Aviso de Lleitii011). O Pregoeiro da Prefeitura de Jaguaruana — CE, toma público, a Abertura do
Processo de Pregão Presencial N° 2022.06.23.01-PPRP, tendo como objeto o Registro de Pregos para futura e eventual contratação de empress especializada
em fornecimento de refeições do tipo coffee-break e buffet, destinadas a diversas Secretarias do Município de Jaguaruana/CE. Tipo Menor Preço, com data
de abertura mareada pars o dia 14 de julho de 2022 is 09:00horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal. Jaguaruana, 30 de
junho de 2022. Joeferson Moreira da Silva - Pregoeiro.

NO-;

Ffs

O
 E

S
IA

D
O

I ;8÷; t g : *,-) z' a • o a• ti o
, 41gigit.# B 4O 45)

,1 1.1,9SSIgz EX.Fj (.4 18 ça g tato u., 6',I.9@e81:11 E
, 8.-  fisLo2 g cr• „,vE - os 4) CL, 6, di
: os t ^ (4 5 O . . 500 fo, 414 CS 2 R. .0 -8 iz .0 tv ta. a

° II 6:' 4tg S1'4g.g v-i c3. §"''V °0 0E °E u3 LE • o 4,ww.b-3.z1 -1 4-; 0. .2',131tgE.G.Eal..d mi t) ,,z g,

• 8 .. at

g= o -A•  8.M 8.

'.•
Fo., 4 g. ,à  '-:-N. -6 :91c ra.Alcr IziP el .8§0g

o. 4". ":' 1 ei .B go o ,-,9 E:i 14-g g .2 ,19 A-- ..4 .'4:-E'41.ser'z''' v. .‘2..r.riiiig.h1,81w8iggi!g O -o
O E,e-1 isgc- 8  icri gwo.

0 0 C . g .{:1 ex. ....?!..,..0....
lili iillgil v,-.„ cr• g 8

..V..{6) ,..8 8

2.Fausx..1.
-..= 4a0,40 ,-A,sel

t 51' Lig. Tkv. --14.30:0' g.8. 111011. g r'7, /4 g
-2t

 o ..W&Tlig.548,%,ig

116 1120 isq I °-‘‘i egris
8AN.78-61111zP41 . 0.•• 6 0 . 20g c.ro.

Ui
o _... 14, O %C, réo c

i;RA02-sid.i.i-rn i-z a. 6 gl.g.ogo
gail f g 2 0:t .g ° ?0 ; 81

2 20 2 4Rwg28R "
Ru Iflulz. EN -' 2:2 . ..8.-gaa..gui sz"7-g -3°-.2g..
0-P0g -28 5 032058
.E $3 E 4 dV g°4''' ''

I
.J 3 3:3 1. ,n o5 gb°9 ggpvwg

gu) ° {31S. -. 2W •V g t2 c

..) 42 -0 g28N'o, seg..2 2
5i0.

0§gigwg22

mil.c5W -~41b.to 7.
°22°17V°0W5 .8Egg rm.E .°942 78Y.0 52 gw°g8g40.EElgop.',..

a c) - wo.8 -0(31 . 4 w.,2 L114 E 0) .... Qo 'b 70 mvam

Mt:§u1U-U.n“4;m8
3.0g2 2qtarm -8111 4)

.71 .7.° g -'- 7., ..' . 1,11.2 tat VIS 8 4 RI h,. 3 '0 43 ..5 0,

t. g g ,-- q,,al 0-2-n230". • --.,~0,aysE.ki ses
• 0E 2 Q.Za-td- <.° 3 -2-= 0.r4s2,u.g.ta..

Largw.s
ii„.gai2f4! „,8giEssg mg;IE1 -

in7,110i:2

il;i1;10 raǐ wy,ims4g
vOee

al

aos

gtrtahli

uLh

gPV:;13,80.

OW1-4-2
• t'mg
0..119 I.
n8f. A. 0,1L4t2
431..qf
kEttnEn

g
o

8 ° .5 0.4 E ...e.
,q

q•R 10_
ti. -*0 ...st c c,

-= cu'c

Algli4i§.4-11Wmit A 6.1.0 2rp.-zEti
411 gic5324%.&-4i2F23g

Weilclitliara' 4,,t42.qq.P.J.KJgoi 0-0;s21.fg°00q-
m2A1E11
41i424niMiiP is4.4hia-ge2Ng Wgf¡Wig;gol:i

cz.it a d.
MitaiSni:31 3g t